Fuit Ioannes statuta mediocri, ad pinguedinem declinante. Forma eximia, & specie vere Regia. Colore candido rubore suffuso, & in magna authoritate aspectu amabili, ob serenitatem & tranquillitatem vultus, ut ab omnibus, qui eum intuebantur, tanquam pa-

rens diligenter : nec hostes illum odisse possent. Oculos habuit cæruleos, nitidissimos, & tanta plenos maiestate, vt multi qui ad eius colloquium insoliti veniebant, hallucinarentur, & sermo eis deesset.

Fuit natura benignus & clemens Sententias capitales cunctabundè, & non nisi magno examine ferri voluit. Seueris iudicibus nunquam arrisit. Quando vero eius sententia in senatu (quò semel in vnaquaque hebdomada ius dicturus ibat) rogaretur, magis ad absoluendum, quam ad condemnandum propendebat. Cumque aliorum Regum tempore lege lata, furibus minoris summæ, stigmata in facie inurentur, vt ab eis cauerent, abrogauit. Dicebat enim, posse illos penitere, & ad laudabilem vitam traduci: & ob id iniquum esse, præcipuam hominis partem deformari, & anteactæ vitæ indicia perpetuæ præseferre.

*Quæstiones publicas de fide in Portugalia haberi, primus à Summis Pontificibus impetravit, destinatis ad id magistratibus. Religiones instauravit: & labentes quorundam religiosorum mores ad veteris regulæ seueritatem reuocauit. Nascentem tunc ordinem Societatis I E s v in Portugaliam inuexit, ac eius religiosos valde fouit: & diuersis Regni locis eis collegia instituit. Vndi illi acceptum ferendum est tantum animarum lucrum, quantū in India eius societatis viri Franciscus Xabièrius, & qui eum secuti sunt fecerunt, & multi per diuersas orbis partes.*

Fuit pacis studiosus, & in eligendis magistratibus cordatus. Multi enim post illius obitum, ad dignitates & honores prouecti sunt, quos ille non promouisset. In beneficiis conferendis, ita liberalitas eius fuit ordinata, vt magis daret multis, quam multum.

Literarum studia in Portugalia excitauit: & Olisponensem Academiam Conimbricam transtulit, vbi Dionysius Rex illam à principio locauit. Et ex residuis ditissimi cœnobii Sanctæ Crucis ad seueriorem vitam reformati, Doctorum stipendia auxit. Florentissimam deniq; eam Academiam reddidit. Ex qua tot, tamque docti prodiere viri, vt continuato ordine (quod memoria dignum est) tres primarios Iuris Cæsarei professores, nobilissimæ totius Europæ Salmanticensi Academæ dederit. Et qui post illos Conimbricæ in primaria cathedra floruit, & hodie in aula & supremo consilio Catholici Regis degit, tanta vtriusque iuris, & omnium literarum eruditione pollet, vt cum quouis veterum illorum Iurisconsultorum merito conferri queat.